INDICAÇÃO Nº 1.996/2014

ASSUNTO: SOLICITA PODA DE ÁRVORE EXISTENTE NA VILA SÃO CAETANO, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando serviços de poda de árvore existente na Rua Ana Féres – Vila São Caetano, em frente ao número 66.

Trata-se de medida necessária, tendo em vista que a copa da árvore encontra-se extremamente volumosa e com galhos em contato direto com os fios da rede elétrica. Além de prevenir acidentes, a execução de tal serviço visa proporcionar mais segurança e tranquilidade a toda população local, principalmente no período noturno.

Dessa forma, aguarda-se pelo benefício com URGÊNCIA.

SALA DAS SESSÕES, 10 de Setembro de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB